
PREFEITURA MUNICIPAL DE RECREIO 
CEP 36.740-000  -  ESTADO DE MINAS GERAIS 

CNPJ : 17.735.754/0001-92 
                           GABINETE DO PREFEITO 

 

 

PORTARIA Nº06 DE 01 DE JANEIRO DE 2017. 
 
 

  

“NOMEIA SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.” 
  

O Prefeito Municipal de Recreio, Exmo. Sr. José Maria André de Barros, no uso de suas atribuições 
legais e especialmente, das que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município de Recreio. 
  

  

RESOLVE: 
  
Art. 1º. Fica nomeado o Sr. DIEGO PENA SILVA CPF: 057.504.836-06 para o cargo de SECRETÁRIO 

MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL.  
Art. 2º. A partir da presente data o Sr. JOSÉ MARIA ANDRÉ DE BARROS, Prefeito Municipal de Recreio CPF: 
156.577.956-87, e O Sr. DIEGO PENA SILVA CPF: 057.504.836-06, serão responsáveis e pelas transações das 
contas bancárias vinculadas a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e do Fundo Municipal de Assistência 
Social. 
Art. 3º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
Art. 4º. Revogam-se as disposições ao contrário. 
  

 
 
 
CUMPRA-SE. 
 
 
 
 

Recreio, Minas Gerais, em 01 de Janeiro de 2017. 
 
 
 
 
 
  

JOSÉ MARIA ANDRÉ DE BARROS 

Prefeito Municipal de Recreio 

 

 
 

 


